
OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

 

Katedra: Katedra ekonometrie  
 

Diplomant: Bc. Anna Průchová   

 

Oponent diplomové práce: Ing. Tomáš Formánek, Ph.D. 

Pracoviště a funkce: Katedra ekonometrie VŠE, ostatní pedagogický pracovník  

 

Téma diplomové práce:  Makroekonomická analýza pomocí DSGE modelů   

 

 1 2 3 4 5  
Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Téma práce a její význam           

2. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

3. Práce s daty a informacemi           

4. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)          

5. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)          

6. Úroveň jazykového zpracování          

7. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem          

8. Formální zpracování           

9. Splnění cílů práce           

10. Závěry práce a jejich formulace          

11. Odborný přínos práce, její praktické využití          

12. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce          

13. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)        

Otázky k obhajobě  
 

 Srovnání VAR modelů s DSGE modely: maximalizace shody modelu s daty (VAR) vs. možnost 

teoreticky odůvodněné či empiricky ověřené kalibrace parametrů modelu (DSGE).   
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce 
 

Tuto DP lze označit za velmi kvalitní a systematický popis základní problematiky DSGE modelů: 

principy tvorby DSGE modelů, jejich odvození a odhad. V rámci aplikační části předkládaná DP 

obsahuje jednoduchý a názorný DSGE model sestavený pro českou ekonomiku. DP může být 

přínosná nejen pro další studenty ekonometrie (kteří se budou ve své praxi s DSGE modely 

setkávat čím dál častěji), ale i pro zájemce z řad širší ekonometrické a ekonomické veřejnosti. 

Autorka v textu DP i pomocí odkazů na další literaturu správně popisuje DSGE modely jako 

komplexní skupinu s různorodým analytickým aparátem a širokými možnostmi využití.    
 

 

Datum:  5.9.2012 

                                                                             Podpis oponenta diplomové práce 


